
 

                                               
       

 
 
 

  

 

 
 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 
Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 
 

 
Tel. (+39) 0984.494718 
Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 
www.dimes.unical.it 

 

Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica 

DECRETO DECANALE n. 1 

IL DECANO  

 

VISTO  lo Statuto dell'Università della Calabria; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e 

Sistemistica dell’Università della Calabria, emanato con D. R. n. 509 del 2/04/2015, 
aggiornato con D.R. n. 527 del 31 marzo 2021, con particolare riferimento all’Allegato A 
“Elezioni del Direttore del Dipartimento” 

PRESO ATTO che l’incarico di Direttore del Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, 
Elettronica e Sistemistica, DIMES dell’attuale Direttore pro-tempore, Prof. Stefano Curcio 
terminerà in data 31.10.2025; 

PRESO ATTO della propria dichiarazione di cui al prot. N. 77951 del 27/03/2025 riportante la sua 
irrevocabile indisponibilità a candidarsi al ruolo di Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica 
CONSIDERATO che, la procedura elettorale può essere svolta con voto telematico. 
 

DECRETA  

 

Art. 1. Elezioni. 

Sono indette le elezioni di Direttore del Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e 
Sistemistica il cui mandato scadrà il 31.10.2029. 

 

Art. 2. Calendario per le operazioni di voto e di scrutinio 
Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica, nei seguenti giorni: 

✓ 28 maggio 2025 dalle 9.00 alle 13.00, prima votazione;  

✓    4 giugno 2025 dalle 9.00 alle 13.00, seconda votazione;  

✓ 11 giugno 2025, dalle 9.00 alle 13.00, eventuale turno di ballottaggio.  



 

                                               
       

 
 
 

  

 

 
 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 
Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 
 

 
Tel. (+39) 0984.494718 
Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 
www.dimes.unical.it 

 

Art. 3. Modalità di svolgimento delle elezioni in modalità telematica  

La procedura delle elezioni di Direttore del Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica 
e Sistemistica per il quadriennio 2025/2029, si svolgerà in modalità telematica attraverso l’utilizzo della 
Piattaforma ELIGO. 

 

Art. 4. Candidature. 

Le candidature dovranno essere trasmesse al decano,  per il tramite dell’ufficio protocollo al seguente 
indirizzo di posta: protocollo@dimes.unical.it entro le ore 23:59 del 02 maggio 2025, utilizzando i moduli 
di accettazione candidatura nonché quello in cui verranno riportate le firme di sostegno alla stessa, da 
inviare in formato PDF, con apposizione di firma digitale o autografa sul modello da sottoscrivere. 

La modulistica di che trattasi sarà resa disponibile nell’apposita sezione del sito WEB del DIMES 
raggiungibile attraverso il percorso Dipartimento - organizzazione – elezioni organi dipartimento, al seguente 
link: https://dimes.unical.it/dipartimento/organizzazione/organi/elezioni/  

In ossequio a quanto previsto all’art. 6 dell’Allegato A del Regolamento del DIMES citato in premessa, il 
Decano provvederà, con suo provvedimento, a nominare il Seggio elettorale. 

 

Art. 5. Verifica e pubblicazione candidature.  

Il Seggio Elettorale procederà alla verifica delle presentazioni delle candidature. Esaurita la fase del 
controllo, il Seggio curerà la pubblicazione delle candidature ammesse alla competizione elettorale su 
apposita pagina web del Portale del Dipartimento entro le ore 12:00 del 16 maggio 2025. 

Eventuali contestazioni alle candidature ammesse dovranno essere presentate entro le ore 12:00 del 20 
maggio 2025 al Seggio elettorale, che deciderà dell’ammissibilità delle stesse entro le ore 12:00 del 21 
maggio 2025. 

 

Art. 6. Operazioni di scrutinio 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo lo la chiusura delle operazioni di voto, secondo 
quanto previsto dell’Allegato A del Regolamento di Dipartimento citato in premessa. 
 

 

Il Decano 

(Prof. Luigi Palopoli) 

mailto:protocollo@dimes.unical.it
https://dimes.unical.it/dipartimento/organizzazione/organi/elezioni/

		2025-04-01T09:02:11+0200
	LUIGI PALOPOLI




